

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 340/2023
Processo Administrativo Nº 233/2023
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: LUCAS PAULO ŠABINO
Data de Publicação: 13/12/2023 08:39:10

TOTAL DO PROCESSO: **4.249.345,00**

EMPORIO DAS GERAIS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA **47.646.271/0001-82** **537.975,00**

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 119 Lance: 16,50 **Total: 8.250,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: cristal de minas Modelo: 1

Descrição: COTA - AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - COR CLARA - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 500 Val. Ref.: 19,9866 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 8.250,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 015 Lance: 16,50 **Total: 90.750,00**

Item: 13 Unidade: PCT Marca: cristal de minas Modelo: 1

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 05 KG: COMPOSIÇÃO: SACAROSE DE CANA; NÃO CONTÉM GLÚTEN - COR CLARA - REG.NO MINISTÉRIO DA SAÚDE

Quantidade: 5.500 Val. Ref.: 19,9866 **Valor Unit.: 16,50** Total Item: 90.750,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 058 Lance: 25,00 **Total: 50.000,00**

Item: 19 Unidade: UN Marca: campineiro Modelo: 1

Descrição: ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR COTA

Quantidade: 2.000 Val. Ref.: 27,2866 **Valor Unit.: 25,00** Total Item: 50.000,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 111 Lance: 3,00 **Total: 10.500,00**

Item: 30 Unidade: PCT Marca: tipua Modelo: 1

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO, PACOTE 1 KG:

Quantidade: 3.500 Val. Ref.: 4,2933 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 10.500,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 028 Lance: 5,40 **Total: 35.100,00**

Item: 39 Unidade: PCT Marca: tipua Modelo: 1

Descrição: FARINHA DE MANDIOCA: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, branca, seca, fina, tipo 1, não contém glúten

Quantidade: 6.500 Val. Ref.: 6,2566 **Valor Unit.: 5,40** Total Item: 35.100,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 068 Lance: 7,40 **Total: 88.800,00**

Item: 41 Unidade: PCT Marca: tipua Modelo: 1

Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA

Quantidade: 12.000 Val. Ref.: 8,5233 **Valor Unit.: 7,40** Total Item: 88.800,00

LOTE 42 Quant.: 1 Num: 128 Lance: 7,95 **Total: 31.800,00**

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 42	Unidade: UN	Marca: tipua	Modelo: 1
Descrição: FEIJÃO PRETO, TIPO 1, ANÃO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, PACOTE COM 1 QUILOGRAMA COTA			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 8,5233	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 31.800,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 2,85	Total: 14.250,00
Item: 47	Unidade: PCT	Marca: tipua	Modelo: 1
Descrição: FUBÁ - MIMOSO, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, 1 KG, ENRRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 3,4933	Valor Unit.: 2,85	Total Item: 14.250,00
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 105 Lance: 12,00	Total: 4.800,00
Item: 53	Unidade: L	Marca: ades	Modelo: 1
Descrição: LEITE VEGETAL DE AMÊNDOAS			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 19,6666	Valor Unit.: 12,00	Total Item: 4.800,00
LOTE 57	Quant.: 1	Num: 147 Lance: 2,75	Total: 33.000,00
Item: 57	Unidade: PCT	Marca: roberta	Modelo: 1
Descrição: MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS PADRE NOSSO, TIPO GUELINHA - PACOTE COM 500 GRAMAS - SANTA AMÁLIA OU SIMILAR			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 4,2666	Valor Unit.: 2,75	Total Item: 33.000,00
LOTE 62	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 6,95	Total: 45.175,00
Item: 62	Unidade: UN	Marca: delicia	Modelo: 1
Descrição: MARGARINA VEGETAL, POTE DE 500 GRAMAS, COM SAL:			
Quantidade: 6.500	Val. Ref.: 10,3866	Valor Unit.: 6,95	Total Item: 45.175,00
LOTE 63	Quant.: 1	Num: 097 Lance: 3,25	Total: 9.750,00
Item: 63	Unidade: PCT	Marca: tipua	Modelo: 1
Descrição: MILHO DE PIPOCA, EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO, DE 500 GRAMAS, TIPO 1, AMARELO			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 4,28	Valor Unit.: 3,25	Total Item: 9.750,00
LOTE 64	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 5,95	Total: 77.350,00
Item: 64	Unidade: FR	Marca: vila velha	Modelo: 1
Descrição: ÓLEO DE SOJA: Refinado, embalagem em garrafa plástica de 900 ml, 0% gordura trans, sem colesterol, sem conservantes, tipo 1, não contém glúten.			
Quantidade: 13.000	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 77.350,00
LOTE 65	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 5,95	Total: 5.950,00
Item: 65	Unidade: UN	Marca: vila velha	Modelo: 1
Descrição: ÓLEO DE SOJA: REFINADO, EMBALAGEM EM GARRAFA PLÁSTICA DE 900 ML, 0% GORDURA TRANS, SEM COLESTEROL, SEM CONSERVANTES, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN. COTA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,55	Valor Unit.: 5,95	Total Item: 5.950,00
LOTE 66	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 16,25	Total: 32.500,00
Item: 66	Unidade: EMB	Marca: perfa	Modelo: 1
Descrição: OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES COTA			

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 21,5766	Valor Unit.: 16,25	Total Item: 32.500,00
ATACADAO RENDE MAIS LTDA		40.288.505/0001-18	1.869.075,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 4,45	Total: 22.250,00
Item: 2	Unidade: EMB	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: COTA - BISCOITO MAIZENA - INGREDIENTES: FAINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS.			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 4,45	Total Item: 22.250,00
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 116 Lance: 11,37	Total: 11.370,00
Item: 3	Unidade: EMB	Marca: EVOLUTO	Modelo: EVOLUTO
Descrição: COTA - CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 15,3966	Valor Unit.: 11,37	Total Item: 11.370,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 1,69	Total: 1.690,00
Item: 4	Unidade: LA	Marca: PREDILETA	Modelo: PREDILETA
Descrição: COTA - EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 300 GRAMAS:			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,5866	Valor Unit.: 1,69	Total Item: 1.690,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 17,89	Total: 35.780,00
Item: 6	Unidade: KG	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: COTA - LINGUIÇA PURA SUÍNA, TEMPERADA SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO DE POLIETILENO RESISITENTE . ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES CONTENDO INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PRODUTO: NOME, MAR			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 20,0733	Valor Unit.: 17,89	Total Item: 35.780,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 140 Lance: 3,37	Total: 3.370,00
Item: 7	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: COTA - MANDIOCA			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,4366	Valor Unit.: 3,37	Total Item: 3.370,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 4,99	Total: 9.980,00
Item: 8	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: COTA - PÃO DE FORMA, PACOTE COM 500G			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,88	Valor Unit.: 4,99	Total Item: 9.980,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 3,45	Total: 6.900,00
Item: 11	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA
Descrição: COTA - SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: POLPA E SUCO CONCENTRADO DE CAJÚ. EMBALAGEM PLÁSTICA OU DE VIDRO DE 500 ML. REDIMENTO MÍNIMO DE 4 LITROS. REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 4,94	Valor Unit.: 3,45	Total Item: 6.900,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 3,89	Total: 35.010,00
Item: 12	Unidade: UN	Marca: APTI	Modelo: APTI
Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ 300 GRAMAS:			

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Quantidade: 9.000	Val. Ref.: 5,2433	Valor Unit.: 3,89	Total Item: 35.010,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 13,43	Total: 214.880,00
Item: 14	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 24,6566	Valor Unit.: 13,43	Total Item: 214.880,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 068 Lance: 14,87	Total: 44.610,00
Item: 15	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: ALHO TIPO NACIONAL E GRAUDO COTA			
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 24,6866	Valor Unit.: 14,87	Total Item: 44.610,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 043 Lance: 3,39	Total: 8.475,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: ANCHIETA	Modelo: ANCHIETA
Descrição: AMIDO DE MILHO: EMBALAGEM PLÁSTICA, DE 1 KG, NÃO CONTÉM GLÚTEN			
Quantidade: 2.500	Val. Ref.: 11,9266	Valor Unit.: 3,39	Total Item: 8.475,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 24,87	Total: 298.440,00
Item: 18	Unidade: PCT	Marca: PACOVI	Modelo: PACOVI
Descrição: ARROZ - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 5 KG, POLIDO LONGO FINO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN - Q-RENDE OU SIMILAR			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 27,2866	Valor Unit.: 24,87	Total Item: 298.440,00
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 4,90	Total: 19.600,00
Item: 21	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: BATATA INGLESA DE PRIMEIRA QUALIDADE COTA			
Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 6,1533	Valor Unit.: 4,90	Total Item: 19.600,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 4,36	Total: 52.320,00
Item: 23	Unidade: EMB	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO CREAM CRACKER - INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL, EXTRATO DE MALTE, CARBONATO DE CÁLCIO, SAL, CREME DE MILHO OU AMIDO DE MILHO. MARILAN, PIRAQUÊ OU SIMILAR.			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 6,4425	Valor Unit.: 4,36	Total Item: 52.320,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 4,27	Total: 46.970,00
Item: 24	Unidade: EMB	Marca: NINFA	Modelo: NINFA
Descrição: BISCOITO MAIZENA - INGREDIENTES: FAINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, GORDURA VEGETAL, CREME DE MILHO, AÇÚCAR INVERTIDO, AMIDO, SAL, ESTABILIZANTE: LECITINA DE SOJA, FERMENTOS QUÍMICOS. MARILIAN,			
Quantidade: 11.000	Val. Ref.: 5,60	Valor Unit.: 4,27	Total Item: 46.970,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 086 Lance: 71,80	Total: 7.180,00
Item: 25	Unidade: EMB	Marca: SCHAR	Modelo: SCHAR
Descrição: BISCOITO SALGADO CRACKER SEM GLÚTEN E SEM LACTOSE.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,63	Valor Unit.: 71,80	Total Item: 7.180,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 32,90	Total: 65.800,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 26	Unidade: EMB	Marca: FULL FIT	Modelo: FULL FIT
Descrição: CACAU EM PÓ ALCALINO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DEVIDAMENTE ROTULADA. PESO LÍQUIDO 1 KG. INGREDIENTES: CACAU EM PÓ ALCALINO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 37,7533	Valor Unit.: 32,90	Total Item: 65.800,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 11,17	Total: 78.190,00
Item: 27	Unidade: EMB	Marca: EVOLUTO	Modelo: EVOLUTO
Descrição: CAFÉ EM PÓ, EXTRA FORTE, TORRADO E MOÍDO			
Quantidade: 7.000	Val. Ref.: 15,3966	Valor Unit.: 11,17	Total Item: 78.190,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 4,19	Total: 2.095,00
Item: 28	Unidade: EMB	Marca: PORTUENSE	Modelo: PORTUENSE
Descrição: CANELA EM PÓ - EMBALAGEM EM POTE PLÁSTICO, CONTENDO 30 GR., INGREDIENTES: CANELA JAVA EM PÓ DE AÇÚCAR E CACAU			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 9,21	Valor Unit.: 4,19	Total Item: 2.095,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 048 Lance: 4,77	Total: 4.770,00
Item: 29	Unidade: PCT	Marca: CAMPO BOM	Modelo: CAMPO BOM
Descrição: CANJICA BRANCA - TIPO 1, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 500 GRAMAS, DESPELICULADA, NÃO CONTENDO GLÚTEN			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 6,07	Valor Unit.: 4,77	Total Item: 4.770,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 4,97	Total: 32.305,00
Item: 31	Unidade: PCT	Marca: NUTRI BOM	Modelo: NUTRI BOM
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL DE MILHO OU ARROZ:			
Quantidade: 6.500	Val. Ref.: 5,83	Valor Unit.: 4,97	Total Item: 32.305,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 077 Lance: 6,87	Total: 51.525,00
Item: 32	Unidade: EMB	Marca: MUCILON	Modelo: MUCILON
Descrição: CEREAL PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ZERO ADIÇÃO DE AÇÚCAR, CINCO CEREAIS OU OUTROS SABORES.			
Quantidade: 7.500	Val. Ref.: 8,0766	Valor Unit.: 6,87	Total Item: 51.525,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 4,98	Total: 27.390,00
Item: 33	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: CHUCHU			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 5,5833	Valor Unit.: 4,98	Total Item: 27.390,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 7,95	Total: 127.200,00
Item: 35	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo: AVE NOVA
Descrição: COXA E CONTRA-COXA - CONGELADO, ENVOLVIDO EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA			
Quantidade: 16.000	Val. Ref.: 11,87	Valor Unit.: 7,95	Total Item: 127.200,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 139 Lance: 8,80	Total: 35.200,00
Item: 36	Unidade: KG	Marca: AVE NOVA	Modelo: AVE NOVA
Descrição: COXA E CONTRA-COXA - CONGELADO, ENVOLVIDO EM FILMES DE POLIETILENO, COM A DEVIDA INSPEÇÃO SANITÁRIA, COM REGISTRO NO SIF OU CHANCELA DO IMA COTA			

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Quantidade: 4.000	Val. Ref.: 11,8633	Valor Unit.: 8,80	Total Item: 35.200,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 072 Lance: 57,90	Total: 17.370,00
Item: 46	Unidade: UN	Marca: NESTLE	Modelo: NESTLE
Descrição: FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA DESTINADA A NECESSIDADES DIETOTERÁPICAS ESPECÍFICAS COM PROTEÍNA EXTENSAMENTE HIDROLISADA E COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 66,235	Valor Unit.: 57,90	Total Item: 17.370,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 4,20	Total: 63.000,00
Item: 50	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: LARANJA, DE PRIMEIRA, IN NATURA, TIPO PÊRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO COTA			
Quantidade: 15.000	Val. Ref.: 5,2066	Valor Unit.: 4,20	Total Item: 63.000,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 029 Lance: 3,98	Total: 39.800,00
Item: 51	Unidade: L	Marca: ITALAC	Modelo: ITALAC
Descrição: LEITE DE VACA, INTEGRAL, TIPO B, UHT, EMBALADO EM CAIXA TETRA BRIK, TIPO LONGA VIDA, DE 1 LITRO, REGISTRADO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA			
Quantidade: 10.000	Val. Ref.: 4,9966	Valor Unit.: 3,98	Total Item: 39.800,00
LOTE 58	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 2,89	Total: 34.680,00
Item: 58	Unidade: PCT	Marca: MARA	Modelo: MARA
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE 500 GRAMAS:			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 4,2566	Valor Unit.: 2,89	Total Item: 34.680,00
LOTE 59	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 5,55	Total: 27.750,00
Item: 59	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: MAMÃO HAVAY			
Quantidade: 5.000	Val. Ref.: 7,1166	Valor Unit.: 5,55	Total Item: 27.750,00
LOTE 61	Quant.: 1	Num: 008 Lance: 12,99	Total: 25.980,00
Item: 61	Unidade: UN	Marca: MILUZA	Modelo: MILUZA
Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE COM SAL, POTE COM 500G.			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 25,6333	Valor Unit.: 12,99	Total Item: 25.980,00
LOTE 70	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 1,20	Total: 27.600,00
Item: 70	Unidade: PCT	Marca: DA CASA	Modelo: DA CASA
Descrição: PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:			
Quantidade: 23.000	Val. Ref.: 7,59	Valor Unit.: 1,20	Total Item: 27.600,00
LOTE 71	Quant.: 1	Num: 073 Lance: 14,94	Total: 358.560,00
Item: 71	Unidade: KG	Marca: AVIVAR	Modelo: AVIVAR
Descrição: PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO DE BOA QUALIDADE			
Quantidade: 24.000	Val. Ref.: 18,6966	Valor Unit.: 14,94	Total Item: 358.560,00
LOTE 72	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 3,55	Total: 21.300,00

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

Item: 72	Unidade: KG	Marca: HORTILAR	Modelo: HORTILAR
Descrição: REPOLHO			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 4,5766	Valor Unit.: 3,55	Total Item: 21.300,00
LOTE 73	Quant.: 1	Num: 042 Lance: 1,77	Total: 9.735,00
Item: 73	Unidade: PCT	Marca: PEREIRA	Modelo: PEREIRA
Descrição: SAL REFINADO REFINADO PACOTE COM 1 KG: Embalagem plástica de polietileno, de 1 kg, refinado, iodato de potássio, não contém glúten			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 1,9766	Valor Unit.: 1,77	Total Item: 9.735,00
MILUZA INDUSTRIA E COMERCIO DE LATICINIOS LTDA		23.654.252/0001-30	269.200,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 063 Lance: 0,58	Total: 23.200,00
Item: 5	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: COTA - IOGURTE NATURAL INTEGRAL - TIPO MAMUCHINHA SIMPLES 120G.			
Quantidade: 40.000	Val. Ref.: 1,30	Valor Unit.: 0,58	Total Item: 23.200,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 091 Lance: 0,60	Total: 246.000,00
Item: 48	Unidade: UN	Marca: própria	Modelo:
Descrição: logurte natural integral - tipo mamuchinha simples 120g.			
Quantidade: 410.000	Val. Ref.: 1,2966	Valor Unit.: 0,60	Total Item: 246.000,00
CAMPOS DISTRIBUIDORA ALIMENTOS EIRELI		35.751.636/0001-50	71.160,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 118 Lance: 5,90	Total: 11.800,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: ROMA	Modelo: PÃO PARA CACHORRO QUENTE 12UNID
Descrição: COTA - PÃO PARA CACHORRO QUENTE, APROXIMADAMENTE 35 GRAMAS CADA, EMBALAGEM PLÁSTICA COM 12 UNIDADES:			
Quantidade: 2.000	Val. Ref.: 7,5733	Valor Unit.: 5,90	Total Item: 11.800,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 133 Lance: 7,98	Total: 7.980,00
Item: 16	Unidade: PCT	Marca: CAMPO BOM	Modelo: AMENDOIM PAC 500 GRAM
Descrição: AMENDOIM - PACOTE COM 500 GRAMAS, DESCASCADO, SELECIONADO, TIPO 1, NÃO CONTÉM GLÚTEN			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 9,1866	Valor Unit.: 7,98	Total Item: 7.980,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 3,50	Total: 3.500,00
Item: 34	Unidade: PCT	Marca: MENINA	Modelo: CÔCO RALADO 100G
Descrição: Coco Ralado - Úmido adoçado, embalagem de 100g. Produto de boa qualidade, com sabor, odor e textura característicos do produto Validade mínima de 12 meses			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,1633	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 3.500,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 3,99	Total: 47.880,00
Item: 40	Unidade: PCT	Marca: ÚTIL	Modelo: FARINHA DE TRIGO 1KG
Descrição: FARINHA DE TRIGO - EMBALAGEM PLÁSTICA DE POLIETILENO DE 1 KG., SEM FERMENTO, CONTÉM GLUTEM			
Quantidade: 12.000	Val. Ref.: 5,26	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 47.880,00
IGOR GODINHO DE SOUZA EIRELI		27.111.339/0001-11	658.295,00

**MUNICÍPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 093	Lance: 15,90	Total: 15.900,00
Item: 10	Unidade: KG	Marca: RIVELLI	Modelo: RIVELLI	
Descrição: COTA - PEITO DE FRANGO SEM OSSO CONGELADO DE BOA QUALIDADE				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 18,6966	Valor Unit.: 15,90	Total Item: 15.900,00	
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 4,69	Total: 21.105,00
Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: BETERRABA				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 4,70	Valor Unit.: 4,69	Total Item: 21.105,00	
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 082	Lance: 1,59	Total: 33.390,00
Item: 37	Unidade: LA	Marca: PREDILECTA	Modelo: PREDILECTA	
Descrição: EXTRATO DE TOMATE SACHÊ OU LATA 300 GRAMAS:				
Quantidade: 21.000	Val. Ref.: 4,5866	Valor Unit.: 1,59	Total Item: 33.390,00	
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 4,55	Total: 13.650,00
Item: 38	Unidade: UN	Marca: QUAKER	Modelo: QUAKER	
Descrição: FARINHA DE AVEIA INTEGRAL – FARINHA DE AVEIA INTEGRAL DE 170 G A 200G.				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 6,36	Valor Unit.: 4,55	Total Item: 13.650,00	
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 010	Lance: 3,79	Total: 17.055,00
Item: 43	Unidade: EMB	Marca: APITI	Modelo: APITI	
Descrição: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ – FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, EMBALAGEM CONTENDO 100 G.				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 3,93	Valor Unit.: 3,79	Total Item: 17.055,00	
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 062	Lance: 5,85	Total: 46.800,00
Item: 52	Unidade: L	Marca: CAMPONESA	Modelo: CAMPONESA	
Descrição: LEITE DESLACTOSADO 0% LACTOSE CX 1 LITRO				
Quantidade: 8.000	Val. Ref.: 5,9033	Valor Unit.: 5,85	Total Item: 46.800,00	
LOTE 54	Quant.: 1	Num: 026	Lance: 17,80	Total: 249.200,00
Item: 54	Unidade: KG	Marca: SUINCO	Modelo: SUINCO	
Descrição: LINGUIÇA PURA SUÍNA, TEMPERADA SEM PIMENTA, CONGELADA, EMBALAGEM DE 1 KG EM SACO DE POLIETILENO RESISITENTE . ROTULADO DE ACORDO COM AS LEGISLAÇÕES VIGENTES CONTENDO INFORMAÇÕES RELATIVAS AO PRODUTO: NOME, MARCA, PESO				
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 20,0733	Valor Unit.: 17,80	Total Item: 249.200,00	
LOTE 56	Quant.: 1	Num: 073	Lance: 9,98	Total: 29.940,00
Item: 56	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: MAÇÃ NACIONAL COTA				
Quantidade: 3.000	Val. Ref.: 14,38	Valor Unit.: 9,98	Total Item: 29.940,00	
LOTE 68	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 5,45	Total: 1.635,00
Item: 68	Unidade: EMB	Marca: SAFIRA	Modelo: SAFIRA	
Descrição: PÃO DE FORMA TRADICIONAL SEM GLÚTEN				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 9,98	Valor Unit.: 5,45	Total Item: 1.635,00	

**MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG**

LOTE 69	Quant.: 1	Num: 101	Lance: 5,44	Total: 125.120,00
Item: 69	Unidade: PCT	Marca: SAFIRA	Modelo: SAFIRA	
Descrição: Pão de Forma, pacote com 500g				
Quantidade: 23.000	Val. Ref.: 7,2466	Valor Unit.: 5,44	Total Item: 125.120,00	
LOTE 74	Quant.: 1	Num: 061	Lance: 3,69	Total: 40.590,00
Item: 74	Unidade: PCT	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA	
Descrição: SUCO CONCENTRADO DE UVA				
Quantidade: 11.000	Val. Ref.: 5,94	Valor Unit.: 3,69	Total Item: 40.590,00	
LOTE 75	Quant.: 1	Num: 118	Lance: 3,49	Total: 59.330,00
Item: 75	Unidade: UN	Marca: DA FRUTA	Modelo: DA FRUTA	
Descrição: SUCO CONCENTRADO, SABOR CAJU: Polpa e suco concentrado de cajú. Embalagem plástica ou de vidro de 500 ml. Redimento mínimo de 4 litros. Registrado no Ministério da Agricultura.				
Quantidade: 17.000	Val. Ref.: 4,49	Valor Unit.: 3,49	Total Item: 59.330,00	
LOTE 76	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 4,58	Total: 4.580,00
Item: 76	Unidade: PCT	Marca: PEREIRA	Modelo: PEREIRA	
Descrição: TRIGO PARA KIBE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500 GRAMAS				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 5,4433	Valor Unit.: 4,58	Total Item: 4.580,00	
SUPERMERCADO DU LAR LTDA				21.836.028/0001-33
				772.290,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 053	Lance: 3,99	Total: 127.680,00
Item: 20	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Batata inglesa de primeira qualidade				
Quantidade: 32.000	Val. Ref.: 6,1533	Valor Unit.: 3,99	Total Item: 127.680,00	
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 049	Lance: 3,60	Total: 306.000,00
Item: 49	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: Laranja, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação				
Quantidade: 85.000	Val. Ref.: 5,2066	Valor Unit.: 3,60	Total Item: 306.000,00	
LOTE 55	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 9,50	Total: 104.500,00
Item: 55	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: MAÇÃ NACIONAL				
Quantidade: 11.000	Val. Ref.: 14,38	Valor Unit.: 9,50	Total Item: 104.500,00	
LOTE 60	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 2,84	Total: 39.760,00
Item: 60	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: MANDIOCA				
Quantidade: 14.000	Val. Ref.: 6,4366	Valor Unit.: 2,84	Total Item: 39.760,00	
LOTE 67	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 14,95	Total: 194.350,00
Item: 67	Unidade: EMB	Marca: CEASA	Modelo: CEASA	
Descrição: OVOS BRANCO, EXTRA, EMBALAGEM EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES:				

MUNICIPIO DE MURIAE
MURIAÉ-MG

Quantidade: 13.000 Val. Ref.: 21,5766 Valor Unit.: 14,95 Total Item: 194.350,00

L E C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 47.915.446/0001-00 71.350,00
LTDA

LOTE 44 Quant.: 1 Num: 121 Lance: 37,40 **Total: 37.400,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: DANONE Modelo: APTAMIL 2 400GR

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 73,13 Valor Unit.: 37,40 Total Item: 37.400,00

LOTE 45 Quant.: 1 Num: 140 Lance: 33,95 **Total: 33.950,00**

Item: 45 Unidade: UN Marca: DANONE Modelo: APTAMIL 1 400GR

Descrição: FÓRMULA INFANTIL DE SEGUIMENTO PARA LACTENTES, MODIFICADA EM PÓ

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 51,3033 Valor Unit.: 33,95 Total Item: 33.950,00

PREGOEIRO: LUCAS PAULO SABINO